



- **všetkým záujemcom**

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SVO-RVO2-2026/000105-005

Vybavuje/linka
JUDr. Ochodnická /02/50944468

Miesto/dátum
Bratislava / 27.01.2026

Vec:

Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky pre predmet zákazky „**Poskytovanie poradenských a audítorských služieb**“ v rámci nadlimitnej verejnej súťaže uverejnenej v Úradnom vestníku EÚ zo dňa 13.12.2025 pod zn. 2025/S 247–857678 a vo Vestníku Úradu pre verejné obstarávanie č. 259/2025 zo dňa 24.12.2025 pod zn. 20437 - MSS.

Otázka č. 1

- 1.1 Potvrdzuje MV SR, že v tejto verejnej súťaži vystupuje ako verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 písm. a) ZVO?
- 1.2 Zvážilo (vie zvážiť) MV SR pri tomto predmete zákazky realizáciu postupu aj v roli centrálnej obstarávacej organizácie podľa § 15 ZVO?
- 1.3 Ak MV SR takúto možnosť nezvážilo alebo ju vylučuje, žiadame uviesť vecné a právne dôvody.

Odpoveď na otázku č. 1

- 1.1 Áno, verejný obstarávateľ v tomto verejnom obstarávaní vystupuje ako verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 písm. a) zákona, v rozsahu a za podmienok uvedených v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania a v súťažných podkladoch.
- 1.2 Súťažné podklady ani oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania neustanovujú, že by výsledkom tohto verejného obstarávania mala byť rámcová dohoda určená na centralizované čerpanie plnenia inými verejnými obstarávateľmi alebo obstarávateľmi podľa § 15 zákona. Verejný obstarávateľ uvádza, že realizácia centrálneho verejného obstarávania je možnosťou, nie povinnosťou a toto verejné obstarávanie realizuje v koncepcii a rozsahu, ktorý je výslovne uvedený v súťažných podkladoch.
- 1.3 Predmetom tohto verejného obstarávania je rámcové poskytovanie vybraných služieb pre ministerstvo vnútra SR v rozsahu určenom v súťažných podkladoch.

Verejný obstarávateľ zároveň uvádza, že predmetom vysvetlenia podľa § 48 zákona sú výlučne informácie potrebné na vypracovanie ponuky na základe súťažných podkladov. Rozhodnutia verejného obstarávateľa týkajúce sa koncepcie a rozsahu verejného obstarávania sú premietnuté do súťažných podkladov a nie sú predmetom vysvetľovania v zmysle § 48 zákona.

Otázka č. 2

V súvislosti s prípravou cenového návrhu (ktorý tvorí integrálnu časť ponuky uchádzača v rámci príslušnej časti zákazky (1, 2 a 3)) boli v rámci súťažných podkladov verejným obstarávateľom predprípravené nasledovné prílohy:

- „04_Príloha č. 2.1 Štruktúrovaný rozpočet ceny (časť č_1).xlsx“
- „04_Príloha č. 2.1 Štruktúrovaný rozpočet ceny (časť č_2).xlsx“
- „04_Príloha č. 2.1 Štruktúrovaný rozpočet ceny (časť č_3).xlsx“

V citovaných dokumentoch je však uvedený **Predpokladaný rozsah (osobo/hodín)**.

V prípade, že verejný obstarávateľ použil hodnoty od účastníkov PTK pre účely stanovenia predpokladanej hodnoty zákazky (PHZ), je nutné vedieť, či verejný obstarávateľ kalkuloval PHZ na základe človekodní.

Pre vylúčenie pochybností, žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či je potrebné naceňovať v rámci ponuky uchádzača Predpokladaný rozsah (osobo/hodín) alebo Predpokladaný rozsah (človeko/dní) tak, aby merná jednotka reflektovala spôsob, ktorým bola stanovená Predpokladaná hodnota zákazky pre časť 1, 2 a 3.

Odpoveď na otázku č. 2

V súvislosti s uvedenou otázkou verejný obstarávateľ zverejňuje aktualizované Prílohy č. 2.1, 2.2 a 2.3 „Štruktúrované rozpočty ceny“ pre všetky tri časti predmetu zákazky, ktorými sa zosúladuje označenie mernej jednotky predpokladaného rozsahu plnenia na **osobohodiny**, a tým odstraňuje chyby v písaní obsiahnuté v pôvodne zverejnených prílohách. Uchádzači v nadväznosti na uvedené naceňujú predpokladaný rozsah pre jednotlivé časti predmetu zákazky v **osobo/hodinách** v upravenom rozsahu.

Verejný obstarávateľ zároveň zdôrazňuje, že uchádzač v rámci ponuky neoceňuje predpokladanú hodnotu zákazky, ale cenu za predmet zákazky v súlade so súťažnými podkladmi a zverejnenými prílohami.

Informácia pre záujemcov:

Verejný obstarávateľ spolu s týmto vysvetlením informácií potrebných na vypracovanie ponuky zverejňuje aktualizované verzie **Príloh č. 2.1, 2.2 a 2.3 Štruktúrované rozpočty ceny** pre časti 1, 2 a 3 zákazky a žiada týmto záujemcov, aby svoje ponuky vypracovali a predložili v súlade s týmto vysvetlením a v súlade so zverejnenými aktualizovanými prílohami.

Verejný obstarávateľ zároveň predlžuje lehotu na predkladanie ponúk do **20.02.2026, 10:00 hod.**, čo bude upravené tiež v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania formou redakčnej opravy (korigenda) predmetného oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania.

S pozdravom

.....
Ing. Branislav Chlebana v. r.
generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania

Prílohy:

Príloha č. 2.1 Štruktúrovaný rozpočet ceny_aktualizácia
Príloha č. 2.2 Štruktúrovaný rozpočet ceny_aktualizácia
Príloha č. 2.3 Štruktúrovaný rozpočet ceny_aktualizácia